Verum quia dictiis magister Petrus, cum dictis litteris, venit ad nos, in 
partibus borialibus, versus Scociam proUciscentes pro’re^ulsione Scotojmm, 
mimicoinim & rebellium nostrorum, qui regnum nostrum, invaseraiit, 
diversq mala & facinora ibidem perpetrUntes, & de creatione sanctissimi in 
C h r i s t o  patris, domini J., Divind Propidenti ,̂ summi Pontificis, rumor ad 
nos paulb prii!is pervenerat t

Nos, quasi sine interniissione, circa ea, quse ad repulsionem dictorum 
inimicorum nostrorum pertinerent,, bccupati, apud nos deliberavimus 
prselatos, & caeteros de consillo nostro, de quorum avisamento in praemissis 
procedere. voluinus,* tUnc absentes, ad nos cum festinatione commode 
revocare; &, drdinatis nunciis nostris sollempnibus, ad prsesentiam dicti

sancti patris destinandis, per eosdem vobis & collets vestris praedictis, 
super contentis in vestris, & ipsorum litteris, respondere.

Quapropter paternitatem vestram reverendam affectuosis precibus requi* 
rimus & rogamus, quatinus hujusmodi deliberationem nostram, & dila- 
tionem responsioms nostrae, non morosam, dante D e o ,‘ velitis cequanimiter 
sustinere, & moram praefati magistri Petri apud nos, hactenus ex h^c 
caus& contractani, habere propensibs excusatam.

Nos enim nuncios nostros ad dictum sanctum patrem in brevi curabimus 
destinare, & per eosdem vobis, & praedictis collegis vestris, ut praemittitur, 
respondere.

Sperantes, &, ex praeteritis vestris benivblentiis, ad futuram firmam 
fiduciani convertentes, quod ad ea, quae nostrum honorem respiciunt, 
velitis opem & operam apponere cum affectu.

Dat’ apud Eborum, xvi. die Septeiiibris.

Eodem ■ modo, mutatis coinpetenter mutandisy rogatum est subscriptis;
videliceiy

Dominô B. Snncta Agatha dtacono cardinali.
Domino A. Sabinen’ episcopo. .
Domino R. Sancta Maria Nova diacono cardinal̂

■ Reymundo Guillklmiy domino de Budoco,
Bertraiido de GutOy vicecomifi'Leowanw* 8( Altivillar*.

• Arnatdo Bernardi de Preisshaco, dicto* Soldano, domino de'
Didono.

D e  creatione Papce in tim atd .

A . E>» 1516. 
An. 10 Edw. II.

Rot.Rom.& Franc. 
l o E d w .l I .  m .7 .d .  

in Turr. Ll>nd.

Re x  venerabili in C h r i s t o  patri, domino A. D e i  
gratis, SanctaB Mariae in Porticu diacono cardinalK 

amico, siio carissimo,. Edwardus, ejusdem gratiet, &e. 
salutem, & sincerae dilectionis adectum.
* De eo quod, per vestras litteras, creationem sanctissimi 

■ |>atris, domini J .  . D e i  gratis, summi Pontificis, quam
rumor vulgaris prii!is incusserat auribus nostris, per vestrum 

nuncium Durandum, latorem prsesentium nobis certicudinaliter intimfistis, 
vobis grates ■refisrimus speciales ; firmam fiduciam optinentes quod ea, qu»* 
nostri animi laetitiam inducerent, & nostrum honorem & commodum 
respiciunt, iiobrs ignorantibus, satis insident vobis cordi:

Vestram paternitatem similiter depre^^antes, quatinus benivolentiam 
vestram, gratis operibus satis expertam, relitis continuare, & prsedictum 
Durandum de morfi sufi, aliquantulum long^ contract^, habere excusatum ; 
quum adversa valitudo corporis, qufi detinebatur, quae sibi necessitatem 
posuit ultra suum propositum commorandi, ipsum debet apud vestram 
paternitatem- propensiits excusare.

Dat’ apud Eboruni, xxvi. die Septembris.

Eodem mode seribitur domino B. Sancta Agatha diacono cardinali.

D e  ju r e  R egis manutenendo.

A.D. 1316.  ̂ TFBNERABILI in Chrkto patri, amico nostro caris- 
*** * ^  simo, domino A . D e i  gratia, tiluU Sanctse Priscse 

Rot.Ronî &Franc. pr^sbitero Cardinal!, Edwardus ejusdem gratifi, &c. salutem, 
10 Edw. ll.m. 7. & sincerax dilectionis affectum.
InTiur.Lond. Quanto de vestrae dilecTtionis & benivolentiae puritate, 

. • i ■ hactenus majorem fiduciam gerebamus quod, circa conser-
vationem & defensionem jurium coronae nostrse ;

QuibuS nos & antecessores nostri, Reges Anglise, usi.fuimus temporibus 
retroactis ; & pro quorum reformatione ac directione, felicis recordationis  ̂
dominus Clemens, Papa’quintus, ad regnum nostrum, cui afficiebatur, dum 
vixit, specialiter, vos transmisit;

Voluissetis opem & -consilium impendisse; tantb acerbiits perturbamur 
ex eo, quod vos, jam ad impugnationem jurium & libertatum nustrarum 
tendentes, ob quabdam procurationem, quam voluntari^ Sc injust^ prae- 
tenditis debitam a capellfl nostrfl Uber  ̂ Sancti Martini Magni London’ 
(quee, sicut cseterae capellse nostrae liber® regni nostri, de nostris demaniis 
fundat®, cum omnibus suis appendiciis, ab omnibus exactionibus & impo- 
sitionibus semper hactenus, temporibus omnium Romanorum Pontificum, 
atque Regum AngH®, libera extitit & soluta), set quamcumque carissimo 
clerico nostro, magistro Willielnio de Melton, electo Eborum, in su® 
expeditionis ret^dationem, non sine nostri incommodo, ac ecclesi® 
Eborum,' qu® jam, .per Scotorum, inimicorum nostrorum & rebellium, 
repentihos aggressus, in terns & possessionibus suis multipliciter est 
vastata, j^turll gravi, diversas, ut accepimus, objecistis sententias & 
censuraSA . •

Qua;|, vOS ipsi oretenus dudum, dum essetis Ixindon’, pbtentu liber-

tatiim hujusmodi, teste instrumento publico ind^ edito, dedixistis; in- 
ficiantes tunc express^  ̂ ne dum omnimodam exactionem procurationis 
hujusmodi, verifm etiam quamcumque sententiam & censiiram, contra 
capitulum ejusdem capell® nostr® liber® Sancti Martini, aut contra 
aliquam personam ejusdem, ex vestrfi scienti^, auctoritateve, seu mandato, 
aliquotiens processisse.

Quamobrem, vestram volentes paternitatem iteratis precibus experiri, 
affectuosifis, -quo possumus, vos requirimus & rogamus, quatinus, con* 
itemplatione justiti® atqpe nostri, ab objectionibus hujusmodi, ac im-* 
petlone ejusdem nostri clerici* cujus promotionem exquirimus toto corde, 
velitis desistere, ac desisti ab aliis, quatenus poteritis,- procurare: ipsiusque 
negotia, sicut quietem nostri animi lUIigitis atque regni, sicutque de vobis 
demceps confidere debeainus & a.stringi forties votis vestris, ad finen  ̂
deducere celerem & felicem.

Veraciter attendentes quod progenitores nostri, Reges Angli®, & nos, 
jure pr®rogativ® nostr® regi®, ipsas capellas nostras, & earum ministros 
in libertate ac immunitat'e hujusmodi, auctoritate nostri regid, semper 
hactenus defendere consuevimus, & tueri.

Qnod si nos nollemus facere, illas defenderet communitas regni nostri, 
ut jus nostrum h®reditarium ac nostr® regi®. dignitatis.

Voluntatem itaque vestram, super hiis, nobis, si placeat, velitis rescribere 
per pr®sentiilm portitorem, ut nobis, ac juribus nostris In hdc parte ad- 
versantibus, oportuno'remedio, quatenus juramento astring^mur, occurrere 
valeamus.

Dat’ apud Eborum, prime die Octobris.

D e  subsidio h  clero habendo.

Re x  venerabili in C k r i s t o  patri, W. eMem gracia, 
archiepiscopo Cantuari, tociiis Angl’ primati, salutem.

• Urgens necessitas & inevitabile periculum corporum & 
bonorum, quod tarn ecclesie Anglicane, quam nobis & 
toto populo nostro, ex Scotorum, inimicorum & rebelHum 
nostrorifm, obstinatd malicid, nisi ipsorum nequicie po- 

„ tencihs, cum Dei adjutorio, resistatur, poterit imminere ; 
quasi invitos quodammi^o nos compell^rtt ad vestrum & aliorum de clero 
regni nostri, pro dictorum inimicorum-io^rorum protervid reprimendfi, 
tarn pro salvacione ecclesie, quam popuH nobis commissi, subsidium 
requirendum.

Cum itaque inimici nostri predict!, qui fines regni nostri pluries hostiliter 
sunt ingressi, depredaciones,* incendia, homicidia, & alia dampna quam- 
plurima inbumaniter perpetrantes, cullecta tarn equitum> quam peditum 
multitudine numerosd, i^num  nostrum, ,ad stragem pop>"* 
viribus committend’, & alia mala, ibidem perpetranda, roanu hostili ingredi, 
ut accepimus, jam prqponant 5 ac nos excercitura nostrum, quod sit ad 
nos apud Novum Castrum super Tynam, in instantibus octabisv Sancti 
Michaeiis fecerimus summoneri, ad proficiscendum exiiidfe nobiscum 
contra inimicos nostros predictos,  ̂ad ipsorum rebellionem & perfidiam, 
cum D e i  presidio, reprimendas; ad quod faciendus, vestro tocius 
cleri .regni nostri subsidio indigemus;
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Vestram paternitatem rererendam* de quA fiduciam gerimus in Domino 
pleniorem, quod ea que dictonim regni & populi salvacionem respiciunt & 
quietem efficaciter promovebttis’» requirimus & rogamus, quatfnus ut com- 
petens subî idium> pro felici & iinali ^xpedicione nostr^ Scoc’ de vobis & 
vestris subditis nobis fiat, velitis amore nostri liberaliter .consentire; & 

sufiraguneos vestros & ceteros de clero provinci  ̂ vestre CantuaF 
qpi -die Dominick -proximo post dictas octabas London*, ut accepimus, 
convenient coram vobis, pro hujusmbdi subsidio nobis ad presens de 
bonis sjiis ecdesiasticis faclendo, apponere viis &• modis quibus melius 
expedire- videritis, opem & operam efficaces ; ita quod vestram diligenciam 
operis experimento, sentire possumus nobis in hoc negocio fructuosam; 
considerantes atteiitb, quod negocium istud ade6 arduum & commune 
omnibus incolis dicti regni, quod tarn clerum, quam popuhim communiter 
omnes tangit t & similiter quod non solum nostra pro expedicione dicti 
negocii expendimus, verum eciam laboribus & periculis exponimus 
nosmet ipsos.

T. R. apud Ebonim, primo die Octobris.
Per ipsum Regem.

REX venerabili in (^hristo  patri W. eadem graciS, Coventr*& Lich’ 
episcopo, salutem.

Urgens necessitas, S(C. ut supra usque ibi velitis amore nostri in inhanti 
congregacione prelatorum & cleri'Cantuar* provincie Dominica pdst dictas 
octabas London  ̂ coram Cantuar’ arcbiepiscopo, pt accepimus, facienda, 
liberaliter consentire, vestrosque subditos ad hoc inducCre viis & modis 
quibus melius videritis expedire: ita quod diligenciam, Ŝc. ut supra.

T» ut supra.
Per ipsum Regem.

Consirhiles littere diriguntur episcopis sabscriptist
Episcopo .Roffen*.
Episcopo Nonvicen'. * 
Episcopo Cicestr'.
Episcopo Sarum.
Episcopo Exon*.
Episcopo Bothon* 8( WellerC. 
Electo Elien* confirmato. 
Elecfo fVynton' confirmato.

Episcopo Line* vel ejus procuratorî  
Episcopo Hereford* vel ejusprbcuratori. 
"̂ Ipjscopo Meneven'.'"
Episcopo Bangorff̂ *,
Episcopo Landaven*.
Episcopo London*.
Episcopo fVygom*,

REX diiecto’’’ sibi in C h r i s t o  abbati de Sancto Edmundo, salutem. 
Urgens, ifc. usque ibî  vestro & tocius cleri regno subsidio indigeinus; 
VOS rogamus cum affectu, quatinus ut competens subsidium pro feli<a 
& fipali expedicione nostra Scoc*, ad presens de bonis vestris ecclesiasCicis 
nobis fiat, velitis amore nostri, &c. ut episcopis usque ibi liberaliter con
sentire considerantes.

T. ut supra.
Per ipsum Regem.

Consimiles. littere diriguntur abhatibus subscriptis,
Abbati de Sancto Albano.̂
Abbati Sancti Augustini Cantuar*.
Abbati de Radyng.
Abbati Glastoh*.
Abbati de burgo Sancti Petri.
Abbati de Pfallham.
Priori ecclesia Christi Cantuar*.
Priori Sancti Su>ithini Wynton*.

J d  card im les, p ro  W. de  M elton , electo Eborum .

A .B .  1316. 
An. loEdw. U.

Rot.Rotn.&Franc. 
10 Edw. II. m. 7. 

uTurr. Load.

X71SNERABILI in Christo patri, domino R. Dfei gratid, 
* Sanqtse Marise Noyse diacono cardinali, amico suo 

carissimo’, Edwardus, eadem gratis, &c. salutem & sinceree 
dilectionis afifectum.

Accepimus quod, nedum carissimum clericum nostrum, 
magistnim Willielmum de Melton, electum Eborum, cujus 

. promotio non modicum insidet cordi nostro, veritm etiam 
omnia, qu(E attendere poteritis nobis grata> ac utilia regno nostro, affectione 
prsecipud suscipitis, ac favore solida promovetis i vos, contra nobis adver- 
santes in curia *atque nostris,. scutum protectionis ac defensionis clipeum 
exponentes : quod nlmirum prsegrandi recreatione nos reficit, &, ex vicissi- 
tudinis debito, votis vestris avtibs nos astringit;
• Ad quse, per Dei gratiam, invenietis oportunis semper temporibus nos pa- 

ratos; qui iteratis precibus eundem electuiti, & sua negotia, non minbs quam 
propria nobis cordi, vestrse paternitati specialiorn quo possumus, recom- 
mendamus affectu; rogantes quatinus, sicut quietem Hi solatium diligitis 
mentis nostrae,. ac de vobis confidere debeamus, ea velitis efficaciter pro- 
movere, & eb celeribs-ad finem felicem deducere & optatum, quo subtractio 
eircumspectionis & consilii ejusdem electi, quern- in directione negotiorum 
nostrorum, ac regni nostri, industrium novimus & fidelem, nobis non 
modicum est danipnosa.

Ratione enim natulis soli vestri spes ingeritur nobis fida, quod negotia 
dicti clerici nostri, qui, ipsius exigentibus mentis, tant& affectione con- 
junmtur menti nostrae, inadjuta nullatenus deseretis; sicut nec facetemiis 
prorectb, quod noverimus conveniens votis vestris; in quibus nos velitis 
fiducialiter, cum placuerit, experiri; ac, per harum bajuluin, nobis rescri- 
bere quid, hujus nostri obtentu rogarainis, facere decreveritis super istis.

DaF Eborum, primo die Octobris.

Consimiles literce diriguntur subscriptis; videlicet,
Domino G. de Penestrin,
Domino A. Alban',
Domino N. Ostiensis 8( Velletrensis,

Domino N. tituli Sancti Eusebii,
Domino W. Ciriaci in Termis,

*. Domino P. Sf J, de Columpha, Sanctee 
Romance ecclesue,

Domino Luca, Sancia Maria in Via Lata,
Domino Neapolo, Sancti Adriani,
Domino Jacobo,* Sancti Georgii ad velum 

aureum,
Domino J. de Columpna, Sancta Romana 

ecclesia,
Domino A. Bancta Maria in Porticu,
Domino B. Sancta Agatha,
Domino R. Sancta Maria Nova,
Domino J. St F. Gaytani,

Excepto quod in litterd ejusdem doniini F. Gaytani, adjicHux talis clausula

in fine t & in hiis, quae pro vobis & nepote vestro facere poterimus, invenire

nos voluntaries & paratos.

} presbiteris 
cardmalxlmi

diucoR»
 ̂cartUndUbus.

P ro  eodem electo, commendatoria.

A.D. 1316. 
Air. 10 Edw. II. REX ilobiU vifo, amico suo carissimo, domino Rey-

___ .^undo de Baudo, comiti Anelmi, salutem, & dilec-
Rot.Rom.&Fra«c. intimae puntatem.
loEdw.II.m.^.d. .Ob divulgatae de vobis probitatis praconium, speciali' 

inT urr. Lond. tatem vobiscum mutuam contrahere cupientes, vos in hiisi 
quae -cordi nostro adjacent, n^otiis experiri censuimus, 
quatinus, vice versfi, vestram amicitiam*deinceps appetimus 

fiducialiter nos factoram.
• Cum itaqiie expectatio diutlna, carissimi clerici nostri, magistri WilUelmi 
de Melton, electi EborUm, confirmationis & consecrationis suae munus in 
Romand curid prosequentis.

Uujus merita & virtutes cqneore electorum suorum affectio, quae, pr^vid, 
■“J* Rihritb creditur, divin® inspirationis gratid, ipsum ad apicem voedsse 
dinoatehur regtminis pastoralis, necnon grata & laudabHia genitori nostro, 
ac nobis, »tatis su® primordiis, inipensa obse^uia, vulgari pr®-
conio approbant .& cbmraendant; ^  “

Nobis, ac regnp nostro, ’Oecnon eoclesi®, cui eligitur, non modicum 
sit dampnosa;

Vestr® benivolenti® eandem electum  ̂ sua negotia, qu« non minus

quAm propria insident cordi nostro, spedaliori quo possumus, recommen- 
damus affectu, instantius vos rogantes quatinus apud dominum Regem 
SiciU illustreni ;

Cui, obtentu dilectionis intim®, inter suum ac nostrum habit®, diim 
viverent, genitores, pro eodem electo, qui nobis affectu conjungitur 
speciali, affectuos  ̂ dirigimus scripta nostra;

Velitis instare ut ipsius electi negotia nostri contemplatione, tantd, 
sibi placeat, efficacid penes dominum Papam, qui eum constringit affectione 
pr®cipud, ut accepimus, promovere, -quod tarn ipso, quam vobis, de quo 
confidimus, dirigentibus ea, ad mentis nostr® solatium, effectui deducantur 
celeri & felicii ^  ‘

Et, si dominum Papam ad audiendum objectiones, facias vqluntari  ̂
eidem electo, in Romand curid, possetis indocere quavis vid, id expedi- 
tionem dicti electi, sicut firmiter credimus, plurimtim festinaret; & per hoc 
tranquilitati prospicietis uberiiis'*r^:ni nostri, & nos ex hoc habebitis per- 
petub astrictos artiils votis ves^;-4n  quibus nos velitis fiducialiter, cum 
placuerit, experiri. •

Dal* Eborum, primô  die Octobris.
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A . D . i3 t 6 .  
An» l o  Edw. n .

Claus* lo E d w .lI .

in Tutr. Loud.'

i)ie vadiis WdHensium liberandis.

R£X camerar* suo de Kaeraarmn*% $altitem. Cum mau- 
daverimus ditecto & fideli nostro Griffino ap Res, 

quod ipse quadrag^nta; Madoco de Hendour quod ipse 
^iginti, Gronoti^ap J^derqjuod ipse viginti; & Hourello ap 
Grifi^h quod ^se decern 'homines k partibus Northwatl’ 
ad-nos pra expedicione guerre nostre Scoc* ducunt.

Vobis mandamus quod prefato Griflino pro predictis

quadraginta, prefatd̂  Madoco pro predictis viginti, prefato Gronou pro 
predicus viginti, & prefato Howelo pro predictis .decern homiriibus vadia 
sua k tempore quo k partibus moverint, quousque ad nos' ̂ enennt ad 
villam db Novo Castro super Tynam, habere faciatis ; et nos yobis ind^ in 
compote, &c. ■. i '

T. R. apud Eborum, iv. die Getobris/ •
Per ipsum Regem.

P ro  Johanna j i l id  P e tr i  de Gavaston.

T ) EX omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod  ̂
cum nuper concessissemiis Petro de Gavaston, time 

Comiti Comub% ‘jam defuncto; maritagium Thomae Wake, 
filH & heredis Johannb dudum defun'eti, qui de
domino Edwardo, quondam Rege Angliae, patre nostro, 
tenult in'topite, infra «tatem, & in custodi4 nostr^ exis> 

' ‘tehtis, hqbendiim absque disparagatione :
Ac postmodum, mortuo prsefato comite, eidem Thomae, infra aetatem 

existent!, Johannam,-hliam praefati comitis, consanguineam nostrmn cans* 
simam, optulissemus maritan^am: •

Jamque idem Thomas alibi se maritaverit  ̂ k nobis licenti^ non optentd : 
Nos, volentes praefatae consanguineae nostrse gratiam facere specialem, 

dedimus ei & concessimus forisfacturam/ad nos pertinentem, de.eo quod 
praefatus Thomas, sicut praedictuin est, se sine nostra licentfd maritavit.

lu cujus, 8cc.

Teste Rege, apud Eborum, ix. die Petobris.
Per ipsum R^em.

.^ d  heuxn-tenentes Francke Regentisf sig illa tim  p ro  Antonio Pessaign’ de  Janua.

A .D . r3 i6 . 
An. 10 Edw. II.

i^ot.Rom.& Franc.
Edvf. II, m. 4. 

in T urn  Lond.

Re x  iiobili viro, domind Lodowyco de Francid, amico 
suo karisshno, salutem, cum sincerse dUpetionis aug> 

niento.
TnteJleximus,'dilecto & fideli nostro  ̂Antonio Pessaign* 

de Janud nobis referente, quod vos in negotiis, ipsum 
m tangentibus, -iiv partibus Franc*, ratione assignationis,

. sibi factse per fratres hospitalis Saneti'Johannis Jerusalem, 
de diversis terns & tenementis in eisdem partibus, quousque ind^ perce> 
pisset certas pecuniae quantitates, vos exhibuistis, in exhibitione justitiae, 
cum favore ; dc qtio ifilectioni vestrae grates referimus speciaJes.

Verhm quia adhuc datum est nobis intelligi. quod frater Leonardus de 
Tibercus, visitator generalis ordinis supradicti, super assignatione praedietd, 
Dondum desinit sibi & suis incommoda, quae poterit, procurare ;

Amicitiam vestram, de qua plen^ confidimus, affectuos^ requirimus &

rogamus, quatinus eundem Antonium & homines suos, jn îossessioDe terra- 
rum & tenementorum prsedictorum, sibi taliter assignandd, velitis, si placet, 
Dostri coDsideratione, favore benivolo defendere, & tueri, durante assig
natione supradictA; ita, ^  placet, quod, vestne protectionis muniniine 
communitus, absque inquietudine percipere valeat quod sibi est debituni, & 
percipere debet juxta assignationem supradictani. •

Pat* apud Eborum, xii. die Octobiris.

Eodem modo scribitur subscriptis i videlicet,
Domino Amadeo, comiti Sabaudie.
Domina Milonf, de Noyers.
Domino Hemico de Suly.
Domino . . . .  comiti Pietdven'.

A d  visitatorem  generaTem Saneti Johannis Jerusalem, de prcedicto Antonio non  molestando.

A .D . 1316.
A n. 10 Edw. II.

Rot.Rom.Si Franc, 
l o  Edw. n .  m . 4 .  

in Turr. Lond*.

Re x  religioso viro, fratn Leonardo de Tiberciis, ordinis 
Saneti Johannis Jerusalem visitalori general!; sa- 

lutein. •
Litteras. vestras recepimus, cohtinentes quod vos, 

dllectutu & hdelem nostrum, Antonium Pessaign*, cui 
— certai assignationes de diversis terris, nostro nomine, iactae

fuerunt, in partibus r̂alnc*, quousque indb percepisset, 
ad' opus nostrum, diversas pecunioe quantitates, ^ perceptione exituum 
terrarum earumdem idcircb feceratis per tempus aliquod sequestrari, quod 
vobis non constitit si ipse, de dictis pecuniarum suinmis, nobis satisfccisset, 
ut deberet; et quia ipse emolumenta, quae ind^ percepit, non ad partes 
AngF, set ad partes alias transniittebat; & quod vos, receptis iilleris 
nostris, quas vobis transmisimus pro eodem, ut eundem Antonium dictas 
assignationes tenere permitteretis, statim ind^ amovistis man us vestras.

Verbm, quia nobis relatum est, quod assignationes priedictae, per judi
cium nobiliura virorum, curiae. Franc  ̂ parium, fuerunt eidem Antonio

restitutae, & quod vos restitutionem Ulam nitebamini irapedire, & diversa 
impedimenta & gravamina, eidem Antonio, & hominibus suis, ad ipsarum 
terrarum custodiam fieputatis, nondum desistitis irregare ; de quo quam- 
plurimhm adrairamur; * • ,

Nos,, tarn vestram, quam pccefuti Antonli, in .quantum in nobis est, desi* 
oerantes utilitatein-& quietcm: & ut promissiones undique. cum benivd- ' 
lenti l̂ ObserVentur; vos obnix^ requirimus & rogamus, quatinus eiinden  ̂
Antonium assignationes preedictas, usque ad persolutionem pecuniarum 
prsedlctarum, sine inquietudine, nostro nomine, tenere permlttaus, k gra- 
vaniinibus & impedimentis quibuslibet, sibi aut hominibus suis, in partibus 
illis, nostri potissimiim consideratione, totaUter desistendo.

Nos enim eidem Antonio«injunximus quod, si in aliquibus vobis sit 
obnoxius, vobis inde satisfaciat celeriter, ut dibebit: & ii molestiis 
seu gravarainibus, vobis de c»tero quomodolibet procurandis, omninb 
desistat.

Dat* apud Eborum, xii.^die Octobris.

A d  prmfatos- locum-tcnentes, super discordiis in ter homines. Baionce §• gen tes Normannice.

A .D . 1316.
An'. 10 Edw.R.

•Rot.Rom.& Franc. 
10 Edw. II .'in . 4. 

in Tun*. Lotad.

'̂ iris, vcnerab'ili patri, R. eadem gratis, 
Maclovien' o|^scopo, Amed* comiti Sabaud’, & 

Heiinco domino Soiliaci, tenentibus locum nobilis viri 
domini Philippi, Regis Franc*, & fratris nostri carissimi, 
Franc* & Navarr* regna 'regentis, ipso in remotis agente, 

• SSS55S S  • salutem.
Litteras vestras, quas per Tei*riciitti de Pontisera, audi- 

torem castelletti Paris’, super dissensionibus & discordiis, inter homines 
nostros de Baion’, & illos de Normann* subortis, & aliis, in eisdem lit- 
teris vestris contends, nobis directas recepimus: habita ind^ delibera-
tione, ut' decebat, volentes omnes dissensiones, & discordias, ac alia, per 
qu8B turbationes inter nostros, & regni Franc* siibditos oriri possent, quod 
absit, subducere, & amicabilem commiinionem hinc itid ,̂ qu^tenus pote- 
rimus, confovere; ■ , ^

Litteras nostras patentes illis de Baion*, quid contra illos deNor-
Voi.. II.

mann’, seu alios de regno Franc’ attemptent, fieri fecimus; &, illas vobis 
mittimus per Terricum memoratum:

Supplicantes ut illis de Normann’, & aliis, ubi expedire videritis, 
ipsi contra illos de Beion*, seu alios subditos nostros, quicquam similiter 
attemptent, districtam inbibitionem ; & illis de Baion’, si de dampuis, seu 
gravamioibus, eis illatis, in curi& Franc’ conqueri voluerint, debitum & 
festiniim justithe coniplementum fieri faciatis.

Nps enim subditis, & incolis, de eodem regno,. querelain coram nobis 
deponere volentibus, similiter fieri, & ea, quae ad mutuam concordiam 
nostrdrum, & dicti regni Franc’ subditorum, confovendam. pertinere pote- 
runt, faciemus pro viribus observffri; quod etiam apud vos similiter fieri 
deprecamur. *

Dat* apud Crayk, xx. die Octobris.
Per ipsuni U ^em .

4 G
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L itte r a  R e g i NorwegUB, super b iju riis  hinc indh p e r  subditos illatis.

A .D .  1316. 
An. 10 Edw. II. MAGNIFICO principi) domino A. D ei gratia, Regi, 

Norwj^e iUustri, amico suo carissimo, Edwardus, 
ejusdem gratis, Rex Angl% dominus Hibern’, & dî x Aquil*, 
salntem, & felices-advota succes^us.

Litteras vestras, nostris litteris, vdbis, super dampnis & 
injuriis, per homines de nostr^ & vestr& potestate hinc ind^ 
illatis, & reformatione amicabiU ind^ faciend^, nuper 

transmissis, responsales; dum in partibus borialtbus regni nostri, in eundo 
versus partes Seoc*, pro expe^tlone guerrae nostrs. ibidem  ̂ eramus, rece- 
pimus & intelleximus diligenter.

Clausi to £dnr. IL 
m. zi.d. 

in Turr.-lx>nd.

Et quia concilium nostrum' juxta latus nostrum tunc non babebamus, 
litteras easdem illis de concilip nostro, apudX^ondon* commorantibus, ttans- 
misimus, mandantes eisdem quod ipsi,' habits super contentis in eisdem 
informatione diligenti, nobis rescribant quod ind^ fuerit faciendum.

Vestram igitur serenitatem afTectuos  ̂ rogamus, quatinus .molest^ non 
feratis quod, super Htteris vestris prsdictis, vobis non potuimus ad ptttsens 
finaliter respondere; habito autem ipsorum aidsamento> vobis ind^nostram 
voluntateni, prout convenit, rescribemus.

Dat’ apud Novum Burgum, xxx. die Octobris..

A d  cardinales, i te r  a im  preces p ro  elccto Eborum ,

A . D . 13.16. 
A n. lo E d w .n .

Rot.Rom.& Franc. 
10 Edw. II. m. 6. 
in Turr. Lond.

T7ENERABILI in C h r i s t o  patri, domino R. D e i , gratU, 
V Sanctse Mari% Novae, ^acono cardinali, amico suo 

carissimo, Edwardus, ejusdem gratid, &c. salutem & sin- 
cerse dilectionis affectum.

Pro carissimo clericd nostro, ibagistro 'Willielnuo de 
Melton, Eborum ecclesiae electo, pro negotio electionis 

, suse, coram domino summo Pontifice expediendo, in 
Romani curifi commOrante, nuper vobis meminimus nostras direxisse 
litteras speciales; rogando nt, sicut dillgitis quietem & solatium mentis 
nostrse, velletis dictum negotium ^fbcaciter promovere, et illud ad optatum 
efiectuni producere & fdicem.

Et quia negotiimr prsedictum, cujus expeditionem felicem avid& prse-* 
stolaniur non minus quam nostrum proprium iiisidet nobis cordi, vestram 
amimtiam, qtiam in singulis* agendis nostris & regni nostri negotiis pro> 
pitiam semper ipvenimus atque gratam, iteratis precibus requiiimus &

rogamus, quatinus, circa expeditionem negotii prsedicti c.elerem & feliceru, 
apponere velitis, amore nostri, opem & operam efficaces; ita, .si placet, 
quod idem electus, cujus absentiam nobis & r^no  nostro damphosaiA non 
modichpi reputamus, cum celcritate desideratd. ad nos ^  eqclesiam prtE' 
dictam redire valeat, vestro mediante subsidio, feliciter expeditus.

Dat’ apud Neuburgh, quinto die Novemb^s.

Eodem modo scnbituTy
Domino A, Alhanen* epUcopOy Sf
Domino fV. tituli Sancti Ciriuct in Termis, 'preshiteto cardinali ;

&( aim cardinalibus suprascriptis > exceptisy videlicety 
Domino A. tituliî anctcB Prisccc presbitero cardinalu 

.Domino F. Sancta Maria in Cosmedyn, 8f 
Domino B. Sancla AgatfkSy diaconis cardinalibuf.

J d  P apam , super creatione s u d ; necnon de expeditione p r te d ic ti  electi Eborum .

A.D. *316. T)AP>E Rex, devota pedum oscula beatorum. Divinse 
An. 10 Edw. U. i  miserationis iinperscrutabiUs providentia, quse sacro- 

„ sanctam Romanam ecidesiam super omnes ecclesias opti-xvOc.Ixom.ocx'rsnc. .. . . »10 Edw. 1I« m.6. nere disposuit principatura, ut sit caput ndei ortodoxs, 
'inTurr. Lond. &, sl exigente mole peccaminum, ejusdem ecclesite membra, 

e s s ^ =  diffusa per orbem, permittat nonnunquam, per ipsius 
ecclesise vacationem, variis periculis subjacere; curara 

tam em gr^ sdi, in finem non deserens, post moestitiam suos & consolatur 
uberihs, & eis habundantihs, post lapsum, infundit gratiam, poenitudine 
complacata.

Nuper siquidem, de assuniptioue vestii ad apicenr apostolicse dignitatis, 
nimore ad nos certitudinaliter delate, ut ali^ vestrse beatitudini scripsimus, 

*ebcultavit profectb pree gaudio noster animus, & gratias ex corde^exsolvimus 
Altissimo Creatori, qui taiem regimini ecclesias suae, sud clementid, providit 
nostris temporibus antistitem & pastorem; qui, Spiritu Sancto repletus, 
oves dominicas in viam salutis dirigere, & pro ipsis scutum defensionis 
nfferre se valeat hi surgentibus ex adverse; sperantes indubi^ innatam 
benivolentiam vestram, quam hactenus, crebris experientiis erga nos, in 
nostris agendis, nobis comperimus favorabiliter assistentem, exnunc, in 
conservatione & tuitione nostrorum & regni nostri jurium, & augendis pro- 
fectibus, propitiam debitis oportunitatibus invenire.

Dum itaque, pater sancte, nobis relatum sit d nonnullis, quod expeditio 
carissimi clerici nostri,^magistri WiUielmi dd Melton, electi Eborum, per 
venerabiles patres, doniinura F. Gaitani cardinalem, occasione thes* 
ecclesis Eborum, quam, house memorise, genitor noster, dum viveret, 
contulit cuidam clerico, regio jure suo, & per dominuiti A.. tituU Sanctse 
Friscse presbiterum car^nalem, occasione cujusdam procuratjonis, quam, 
dum nuper in regno nostro’agebat, d liberd capelld^*nostrd Sancti Mdrtini 
M ^ni London ,̂ de nostris domaniis propriis fundatd, & ab oranimodis 
bujusmodi procurationibus, & aliis uneribus & impositionibus immuni, dicta

electo dictse capellse decano existente, exigebat, & sibi, prout justum fuerat, 
negatse, in vestrd curid differatur, &> procurantibus dictis <̂ ardinalibuŝ , 
impugnetur j K

De quibus eo vehementius cogimur admirari, qu6 dictum dominuiA F. 
nostrum amicum, & prsefatum doiqinum A. in regnum nostrum, non ut 
jura & libertates nostras & ejusdem regni dissolvissent & impugndsSent, set 
ut ea, mediante justitid, potius firmdssent, venisse*credebamus; prssertinv 
etiam cum memoratus electus, tempore collationis dictse thes', & diu 
post, non fuerit de gremio dictse ecclesise Eborum ; dictusque dominus A. 
Cardinalis, sententiam, si quam in decanura, seu capitulum dictse Hberse 
capellse nostrae, occasione diet® procurationis non solutffi,.Julminds5et, 
tanquam indebit^ fulminatam, requisitus totaliter revoedsset, testante ih* 
struniento publico ind^ fsusto :

Beatitudini vestr® affectuosihs, quo possumus,* supplicamus quatinus, ad 
libertates & jura nostra vegia, quorum vos speramus prsecipuos defensores,' 
necnon ad statum dictse Eborum ecclesi®, qu» per hostiles aggressus- 
Scotorum, nostrorum rebellium, in terris &. possessionibus suis, dete** 
riorata est plurimum & vastata i qu® etiam jam, per vacatidnem diutinam, 
gravia passa est in spiritualibus & temporalibus detrimenta; vestrum, bi 
placet, considerationis intuicum dirigentes, eundem electum, queni virimi 
novimus industrium & .fidelem, & cujua circumspectionem providam, 8c- 
eonsUii. maturitateni, non solum circa tuitionem- & defensionem dictse 
ecclesjse, verum etiam circa directionem n^otioruro, nos& vegnum nostrum 
contingentium, multipliciter hits diebus perutiles r^jhitamus, jnbere dig- 
nemini cum celeritate, qu& vestra decreverit clenien^, expediri, ipsumque 
ad nos remittere, prtemissorum coDwdenitione,' feliciter expeditum.

In prosperitate long«vo> ad regimen ecclesise suse sanct®, Altissitnus vos 
conservet.

Dat’ a p u d  Novum BurgHm, sexto die Novembris.

-A.D. iji«. 
An. ioEdw,«»

De insurgentibus cum  Eetvelino B ren , a d  pacem  redpien dis

R n

nostrilbidem,
Recipieo^

omnibus ad qups, &c. -salutem. De fidelitate 
& drcumspectione providA dileetOrum & bdelium 

nostronmk, JohannisGif^d de Brymraesfeld, custodts tdr- 
ranim & tenementorum in Glamorgan & Morgapnon^ qu® 
fuerunt. GHberti de C^re, nuper comitis Gloucestr* & 
Hertford, defuheti, -qui de tenuit in capite,in manu 
nostrS existentiuro; & Boberd de Gveodon, ’ vicecomids

^  p^env nostraro quoadam bommes de ^cds partibus de

Glamorgan & Morgannon, qm nuper, cum t«eweHno Bren, jpontra nos in 
eisdem partibus de guerrd surrexeniht j «necnon & capiendi- redemptiones 
^ dictis hominibus, *ad opus nostrum, pco hiis qu® ad nos pertinent in h&c 
parte, plenam, tenore prssentium, committimus potestat^m.

In cujus, &c. quaradiu 'nobis placuerit, duratucas.
Teste R ^e , apud Ebotuhi, jai.^®e Novembris.

Fer ijwbiii Regem nundtmte W. de Monte Acuto*
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D e  ca p tis  in  W aU ia U berandis,

An.*io£dw.n. 1 ^ ® ^  rfilecto .fideji suo Joluumi* Gifl&rd de Brytir*
----i me$feld,, eustodi Wrarum de <Glanmorgan & Mor-

Claus. 10 £dw.lr. g^nnob in m ^u nostii, iquibusduif decausis, existentium, 
salutem. ,

■ in Turr. Ltmd, iVIandamus robis quod oranes ilios, de partibus p«e-
dictiS) qui, cum Lewdino Bi^n, nuper-contra nos de ^uerrd 
insufrexerunt; & qui, ed occasioned impijsonati jam

existunt ; qui etiam coram dilecto. & fideli nostro Witlielmo de IVlonte 
Acuto» pro transgressione prsedict ,̂ finest redemptiones feceriint  ̂solutis 
iinibus & reddmptionibus antedictis, si occasione prsemissd, &'non alid in 
prison^ dedneautur, liberari faciads ab e^dem.

Teste apud Eborum, xv. die Novembris.

Per ipsum R^em nurfciante prflefato Willielmo.

P r o  M a d d o k  ^  a liis  W a l le n ^ u s ;  d e  te r r is  j^ o p te r  in surrecttonem  c a p tis  in  m anum  R e g is , liberandis.

AiS. 1316. 
An. xo II.
Pat. *0 Edw, If.

p.‘t. in* 
in Turr. Lond*.

jy ]
10 Edwr. II. XX terrarum de Glamoigan, quse fuerunt Gilbeiti de Clare» 

quondam comitis Glouc* & Hertford*, deftincd, qui de 
nobis tenuit in capite, vef ejus locum tenend, salutem.

'Cum, de grat^ no$tr$ specitdi, concesserknus Maddok 
Vaghan, &• Gwyno -up Maddok, Wallendbus, qui nuper 
contra nos; in partibus de Glamorgan & de Moigannon, 

surrexerunt, quod terras &Menementa, ac bona & catalla ipsorum, quae 
occasione preedictS. capta fuerunt in manum nostrum, & qû e adhuc, ex 
caus^ ill&, in manu nostril existunt, deliberentur eisdem; & quod ipsi in 
terns suis, ad voluntatem nostrum, in pace morari possint, nostrum gratiam 
expectando:

Vobis mandamus quod prsefatis Maddok^ Owyno, terras, tenementa, 
bona, & catalla sua, occasione prsedict  ̂ in mabum nostram capta, si 
occasione UlU, & non ali& in manû  nostril existunt, sine dilatione liberetis, 
& ipsos in terris & tenementis illis, ad voluntatem nostram, in pace morari 
permittatis, ad gratiam nostram, ut praemittitur, expectandam.

Teste R ^e, apud Eborura) xx. die Novembris.

Per. breve de private sigillo.

Comimiles Utfera diriguntur eidemKfohanni,
Pro Grvffincr ap Gronon op Griffith* ^

Alaytho -op Letoelyn*
Meurck-ap Letoetyn.

EX dilecto & fideli suo, Johanni Gil&rd, eustodi suit.

Teste ut supra.